2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                                          ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                    РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием

Пристенского района Курской области                                                     31 марта 2023 г.

 О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 26 января 2018 года №5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области», по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность библиотек и архивов»
Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом  муниципального района «Пристенский район» Курской области, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области», по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность библиотек и архивов», утвержденное решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области №5 от 26.01.2018 ««Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области», по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность библиотек и архивов» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 53 раздела VI «Порядок и условия премирования работников учреждения» дополнить абзацами следующего содержания:

«- награждении Благодарностью Главы Пристенского района – две тысячи рублей;

- награждении Почетной грамотой Министерства культуры Курской области – десяти тысяч рублей.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
Председатель Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области                                                                             В.К.Чепурин
Глава Пристенского района

Курской области                                                                                 В.В.Петров

№  4/18
от  31 марта 2023г.